
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2019 года № 384 

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории МО «Вельское» на 2017- 

2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Вельское» от 27Л0.2017 № 420

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 
п о с т а н о в л я ю :

1. В муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы» внести следующие 
изменения:

1.1 Приложение № 6 «Адресный перечень всех дворовых
территорий, нуждающихся в благоустройстве» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1 к настоящему постановлению)

1.2 Приложение № 7 «Адресный перечень всех общественных 
территорий, подлежащих благоустройству» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Вельское» и 
опубликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой
4. Постановление вступает в силу со дня его официального



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации МО «Вельское» 
от 06 августа 2019 № 384

Приложение 6 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

Адресный перечень всех дворовых территорий, 
нуждающихся в благоустройстве

М ероп
риятие

Адрес территории (с указанием населенного пункта), 

вклю ченной в муниципальную программу

Планируемый срок 
проведения 

благоустройства

2 2

1. М О «Вельское» г.Вельск ул. Дзержинского, 123-125 2017

2. М О «Вельское», г.Вельск, ул.О ктябрьская 96, 98,100 2020

3.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 19 2021

4.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 29, 31, 33 2021

5.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 20, 20а, 22, 22а, 26а,

26б
2021

6.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П ривокзальная 8,10 2021

7.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 9,11,13 2021

8.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 12, 14 
ул.Ф ефилова 3

2021

9.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ф ефилова 12, ул.Дзержинского
21

2021

10. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 140 2021



11.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 197а, 199а 2021

12.

М О «Вельское», г.Вельск, М О «Вельское», г.Вельск, 
ул.Дзержинского 34

2021

13.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 91, 91а, 91б, 91в,
91г, 93, 936

2021

14.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 10,12 2021

15.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 6, 8, ул.Ч ехова 37 2021

16.

М О «Вельское», г.Вельск, пер.Победителей 4, 2, ул.Чехова 
22,22а, 24

2021

17.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Белинского 1, 3 2021

18.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Белинского 4, 6, ул.Г айдара 11а 2021

19.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Белинского 5, 7, ул.Дзержинского
112

2022

20.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Белинского 8,10, 
ул.Дзержинского 114,116,118

2022

21.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Попова 16,16а, 166 2022

22.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Попова 4, 6а, 2022

23.
М О «Вельское», г.Вельск, ст.Вага 2,4,6, 8 2022



24.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 46, 48 2022

25.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 54, 56 2022

26.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 58, 60, ул.Речная 
5,11, пер.Труда 6

2022

27.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 79, 79а, 81, 81а,
83

2022

28.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 796, 816 2022

29.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Ш кольный 1, 3,5, 7, 

ул.Н екрасова 90, 92, 94, 96, ул.Гагарина 12
2022

30.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 31,35,35а, 37, 
ул.М ичурина 36

2022

31.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 128,130,132 2022

32.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 1а, 16, ул.Конева
2а

2022

33.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 134,136 2022

34.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 39, 39а, 396, 41, 41а, 
416, 43, 43а, 45, 45а, 47, 47а, 476, ул.Советская 127,129

2022

35.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Заводская 44, 46, 48 2022

36.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Заводская 52,54,54а 2022

37.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Заречная 1, 3 2022



38.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 128а, 130а, 1306, 
ул.Гайдара 15,15а, 17,19, 19а, 21

2022

39.

М О «Вельское», г.Вельск, ул. Гайдара 18г, 18д, 18ж, 206, 20в,
24а

2022

40.

М О «Вельское», г.Вельск, ул. Гайдара 18а, 186,18в, 20, 20а, 22,
22а, 24

2022

41. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г айдара 26, ул.Чехова 5 2022

42.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гайдара 3,5, 7 2023

43. М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 91, 91а, 916, 91г, 93 2023

44.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 20, ул.К .М аркса 97, 99, 
ул.П уш кина 102

2023

45.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Киевская 3,5 2023

46.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Киевская 2, 4, 6, 8, 10,12,14 2023

47.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 8, 8а, 86, 8в, 8г, 10, 10а, 
106,10в, Ю г

2023

48.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 12,14,14а, 146, 18а 2023

49.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 25, 27 2023

50.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 35, 35а 2023

51.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 37, 39 2023

52. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Речная 4, 6, 8, ул.Тракторная 11 2023



53.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Строителей 3,4, 6,7 2023

54.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Речная 3, пер.Труда 4, 
ул.Тракторная 7, 9

2023

55.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Тракторная 39, 39а, 396, 39в 2023

56.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 1,1а, 16 2023

57.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 2, 2а, 26, 4г, 6г 2023

58.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 32,34 2023

59.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 4, 4а, 46, 6, 6а, 66 2023

60.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Грибоедова 1а, 16,1в 2023

61.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Комсомольская 49,49а, 496, 51а,
516

2023

62.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г агарина 29, 29а, ул.М ичурина 
31, ул.П ривокзальная 26

2023

63.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н екрасова 37а, 39, 39а, 41 2023

64.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.М альцева 3, 36 2023

65.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.О ктябрьская 104а, 106а 2023

66.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. П опова 2,26,4 2023



67.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П равды  12,14 2023

68.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П ривокзальная 20, 22, 24 2023

69.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 38, 38а, 40 2023

70.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 15, 

ул.П ривокзальная 40

2023

71.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г агарина 3 2023

72.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ломоносова 2, ул.Дзержинского
105

2023

73.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ломоносова 4 2023

74.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ломоносова 19, ул.Советская
19/11

2023

75.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 85 2023

76.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Революционная, 124 2023

77.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 2, 2а 2023

78.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Револю ционная 81, 81а, 83, 83а 2023

79.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Револю ционная 2а, 26, 2в, 
ул.Конева 286

2023

80.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Батогова 1, 3 2023



81.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Батогова 4, ул.Дзержинского 199 2023

82.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Револю ционная , 2 2023

83.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 90а 2023

84.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н екрасова 246, 24в, 24г, 26, ул. 1 - 
го М ая 55а, 63

2023

85.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 53, 53а, 536, 53в 2023

86.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н екрасова 42в, 42г, ул.М ира 2а, 4 2023

87.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.О ктябрьская 44, 46, 48 2023

88.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Революционная, 21а 2023

89.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 836 2023

90.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.Комсомольская 75,77, 
ул.Н екрасова 126, 20а

2023

91.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н екрасова 80, 82, 84, 86, 88 2023

92.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П уш кина 99,101 2023

93.
М О «Вельское», г.Вельск,ул.Октябрьская 99 2023

94.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Важская 2, 4 2023

95. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Геологов 11,13,15 2023



96.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 4,6, 6а, 66, 6в 2023

97.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 5, 7, 7а 2023

98.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 56, 58 2023

99.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Заводская 50 2023

100.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Лермонтова 26, 28 2023

101.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Толстого 4, 6, 8,10 2023

102.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Толстого 11,13,15 2023

103.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Толстого 12,12а 2023

104.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Толстого 3, 5, 7, 9 2023

105.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Толстого 17,19 2023

106.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П есочная 3, 5, 7 2023

107.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П есочная 4, 6 2023

108.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.ПоповаЗб, 38,42, 42а, 44 2023

109.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н абережная 18, 20, 20а 2023

110. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н абережная 43,43а, 45 2023



111.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.П уш кина 96, 98 2023

112.

М О «Вельское», г.Вельск, ул.П уш кина 4а, 6а, 8,10, 
ул.Ф ефилова 75а

2023

113.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Солнечная 13,15,17,19 2023

114.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Солнечная 14,16,18 2023

115.

М О «Вельское», г.Вельск, пер.Ж елезнодорожный 1, 2, 3, 4, 5,
6,

2023

116.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Парковый 2,4, 6, 8,10 2023

117.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 3 2023

118.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 9 2023

119.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Типографский, 11 2023

120.

М О «Вельское», г.Вельск, пер.Цветочный 2, 4, 6, 8, 8а, 86, 
10,10а, 106,12,12а, ул.Тракторная 35

2023

121.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Ш кольный 9,11 2023

122.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1-го М ая 8 2023

123.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1-го М ая 32а, 326 2023

124.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1-го М ая 62 2023



125.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 77а, 776 2023

126.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 83в, 85а, 856, 91В 2023

127.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.50 лет Октября 93, 936 2023

128.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Пуш кина, д. 79 2023

129.
М О «Вельское», г.Вельск, ул,Белинского 64 2023

130.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Важская 48, 50 2023

131.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гагарина 11,11а 2023

132.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г агарина 14 2023

133.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г агарина 9 2023

134.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Геологов 1,3, 4, 5, 6,8 2023

135.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Геологов 14 2023

136.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена 2в 2023

137.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена 2г 2023

138.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена 4 2023

139.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Октябрьская, 41 2023



140.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Герцена 17

2024

141.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Герцена 21 2024

142.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена 23 2024

143.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Герцена 34 2024

144.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г линица 1 2024

145.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г оликова, 4 2024

146.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г оликова, 5 2024

147.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г оликова, 6 2024

148.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г оликова, 7 2024

149.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Голикова, 10 2024

150.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г оликова, 11 2024

151.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Голикова, 12 2024

152.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 30 2024

153.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 61 2024

154.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 66 2024



155.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 126 2024

156.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Загородная 2 2024

157.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 15 2024

158.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К .М аркса 42а 2024

159.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 18а 2024

160.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Октябрьская, 55 2024

161.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 23, 23а, 236 2024

162.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 33а 2024

163.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 6а 2024

164.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 13 2024

165.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 22 2024

166.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 40 2024

167.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 42 2024

168.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Комсомольская 43 2024

169.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Комсомольская 48, 48а 2024



170.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Конева 146 2024

171.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Конева 41, 41а, 416, 43а, 436 2024

172.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кош евого 17,19 2024

173.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кош евого 23, 25, 27 2024

174.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная За 2024

175.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 7 2024

176.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 13 2024

177.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 35 2024

178.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 60 2024

179.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 76 2024

180.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 78а 2024

181.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Лермонтова 23 2024

182.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Лесная 35 2024

183.
М О «Вельское», г.Вельск, улЛомоносова 23 2024

184.
М О «Вельское», г.Вельск, улЛомоносова З6б 2024



185.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.М ира 2а 2024

186.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.М олчанова 1, 3,5 2024

187.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.М олчанова 2,4, 6, 8 2024

188.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н абережная 24 2024

189.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н екрасова 156 2024

190.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 10 2024

191.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 11 2024

192.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 38а 2024

193.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.О ктябрьская 8 2024

194.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Привокзальная, 11 2024

195. М О «Вельское», г. Вельск ул. Привокзальная, 1,3,5 2024

196.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Привокзальная, 35 2024

197.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Привокзальная, 38 2024

198.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Путейская, 5 2024

199.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Пуш кина, д. 10 2024

200. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Револю ционная 9,11,15а 2024



201.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Рогозина 10 2024

202.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Садовая 1 2024

203.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 11 2024

204.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 31 2024

205.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 43 2024

206.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 45а 2024

207.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Толстого 12а 2024

208.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Толстого 17 2024

209.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Торговая За 2024

210.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Тракторная 41а, 416, 41в 2024

211.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Тю ленина 2 2024

212.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Тю ленина 8а, 10а 2024

213.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Учхоз 8 2024

214.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Учхоз 10 2024

215. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Учхоз 12 2024



216.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ф ефилова 31 2024

217.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 3 2024

218.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Чехова 8а, 86,8в, 8г 2024

219.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Яш ина 10 2024

220.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Лесной 7 2024

221.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.М альцева 7 2024

222.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Промыш ленный 4 2024

223.
М О «Вельское», г.Вельск, пер.Промыш ленный 6 2024

224.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1 М ая 13 2024

225.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1 М ая 21 2024

226.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1 М ая 38 2024

227.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.1 М ая 39 2024

228.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. 1 М ая 42 2024

229.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. 1 М ая 46 2024

230. М О «Вельское», г.Вельск, ул. 1 М ая 55а 2024



231.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. 1 М ая 64 2024

232.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. 1 М ая 69 2024

233.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Береговая 13 2024

234.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Важская, 3 2024

235.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Важская, 39 2024

236.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г агарина 23 2024

237.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гайдара 14 2024

238.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Гайдара 186 2024

239.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г орького 4 2024

240.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Грибоедова 4 2024

241.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 100 2024

242.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 5 2024

243.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 52 2024

244.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 56 2024

245. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 61 2024



246.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского 64 2024

247.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 1 2024

248.
М О «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 113 2024

249.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 24 2024

250.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 44 2024

251.
М О «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 49 2024

252.
М О «Вельское», г.Вельск, ул,Советская 5 2024

253.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Советская 8 2024

254.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Сосновка 15 2024

255.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Торговая 10 2024

256.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ф ефилова 90 2024

257.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Ц ыпнятова 20 2024

258.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К арла М аркса 32а 2024

259.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К арла М аркса 38а 2024

260. М О «Вельское», г.Вельск, ул,К арла М аркса 60 2024



261.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К арла М аркса бб 2024

262.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К арла М аркса 7а 2024

263.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.К арла М аркса 87 2024

264.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 1 2024

265.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 16 2024

266.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 17 2024

267.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 19 2024

268.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 24 2024

269.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 28 2024

270.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Карпеченко 31 2024

271.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кирова 7 2024

272.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского 18 2024

273.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 11 2024

274.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 25 2024

275. М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 45 2024



276.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 49 2024

277.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Красная 4а 2024

278.
М О «Вельское», г.Вельск,ул.Красная 9 2024

279.
М О «Вельское», г.Вельск, Ул.Лазо 10а 2024

280.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Герцена, 19 2024

281.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена, 20 2024

282.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена, 22 2024

283.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Г ерцена, 26 2024

284.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Дзержинского, 104 2024

285.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Загородная, 5 2024

286.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Климовского, 6а 2024

287.
М О «Вельское», г.Вельск, ул. Октябрьская, 4 2024

288.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Садовая, 2г 2024

289.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Лесная 1а 2024

290. М О «Вельское», г.Вельск, ул.М аяковского 21 2024



291.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Н абережная 41 2024

292.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Кош елева, 7 2024

293.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 20 2024

294.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 24 2024

295.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 67 2024

296.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 7 2024

297.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 8 2024

298.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.Нечаевского 9 2024

299.
М О «Вельское», г.Вельск, ул.О ктябрьская 35а 2024



Приложение № 2 
к постановлению 
администрации МО «Вельское» 
от 06 августа 2019 № 384

Приложение 7 
к Муниципальной программе 
«Формирование современной 

городской среды на территории 
МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

Адресный перечень всех общественных территорий, 
подлежащих благоустройству

№  п/п Адрес территории, вклю ченной в муниципальную программу

1 2

1. УЛИЦА Набережная
г. Вельск ул. Набережная им.Моисеенко

2017,2018,2019, 2020

2. 2УЛИЦА Нечаевского 
г. Вельск ул. Нечаевского, 1

2017

3. ПАРК г.Вельск ул. Набережная, 37 
(51 611 кв.м.)

2017

4. ПАРК «Переменка» РМЗ Горького, 1 (15212 кв.м.) 2018, 2019

5.
ПАРК Победы

Г.Вельск, ул. Гагарина,47 (7601 кв.м.)
2019

6.
ПАРК "Под Зонтиком" г.Вельск 

Карпеченко,10 (1192 кв.м)
2020

7. СКВЕР Кирилла Вельского г. Вельск 
ул.Дзержинского, 100 2020

8.
УЛИЦА Карпеченко 

г. Вельск, ул. Карпеченко
2020

9.

Ломоносовская аллея 

г . Вельск, ул.Набережная, 37 

(6627 кв.м.)

2020

10. АЛЛЕЯ Карпеченко
Рядом с домом по адресу г. Вельск ул. Октябрьская, 
44-а

2020



11.
УЛИЦА Дзержинского

г. Вельск, ул. Дзержинского (в границах улиц 1 Мая 
и Фефилова)

2020

12.
ПАРК Южный (Садовая-Белинского) 

Садовая, 20
2021

13.
УЛИЦА 1 Мая 

г. Вельск, 1 Мая
2022

14. СКВЕР им. Карпеченко г.Вельск, ул.Карпеченко, 10 2022

15.
СКВЕР «Летний парк»

г. Вельск, ул.Дзержинского, д 36-а

2022

16. ПАРК «Елочка» г.Вельск ул.50 лет Октября,89 2022

17.
СКВЕР памяти жертв политических репрессий 

г. Вельск,ул.Дзержинского, 25

2022

18.
ПАРК Спортивный на Вели 

г. Вельск ул. Нечаевского, 1

2022

19. Общественная территория МО «Вельское», г. Вельск, 
ул.Гагарина, у дома № 44

2022

20.
ПАРК г. Вельск, лесопарковая зона 

по ул. Пушкина, у дома № 8

2023

21.
ПАРК «Трех культур» г.Вельск 

ул. Нечаевского, 78 (25 000 кв.м)

2023

22. АЛЛЕЯ Славы г. Вельск ул.Тракторная, 7 2023

23.
СКВЕР Ботанический сад 

г. Вельск, ул.Набережная, 41

2023

24.
СКВЕР № 1 Центральной площади 

Г.Вельск пл. Ленина, 39

2023

25.
СКВЕР № 2 Центральной площади 

Г.Вельск ул. Дзержинского, 25 (2729 кв.м.)

2023



26.
СКВЕР №3 г. Центральной площади (Галерея Славы) 

г. Вельск, ул. Дзержинского, 42

2023

27.
СКВЕР у д.101 на дорожной развилке

г. Вельск, сквер на перекрестке улиц Гагарина- 
Пушкина

2023

28.
СКВЕР на Знаменской

г. Вельск ул. Карпеченко, 10 (586 кв.м.)

2023

29.
СКВЕР памяти воинов, погибших в локальных 
войнах

г. Вельск ул.Дзержинского, 133 а

2024

30.
СКВЕР у ж.д. переезда 

г. Вельск ул.Дзержинского, 139

2024

31.
Спортивная площадка 

г. Вельск, ул.Гайдара, 19а

2024

32.
ПАРК г. Вельск, лесопарковая зона 

по ул. Революционная, у дома № 1а

2024


